
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/411/2017 

RADY MIEJSKIEJ W DĘBICY 

z dnia 28 sierpnia 2017 r. 

w sprawie wprowadzenia przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami 

na obszarze Gminy Miasta Dębica oraz wprowadzenie dodatkowego oznaczenia, w które winny być 

zaopatrzone taksówki osobowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), w związku z art. 15 ust. 5 i 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. prawo 

przewozowe (t. j.: Dz. U. z 2015 r., poz. 915) Rada Miejska w Dębicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Miasta Dębica przepisy porządkowe związane z przewozem osób 

i bagażu taksówkami, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dębicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Dębicy 

 

mgr Ryszard Pękala 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 września 2017 r.

Poz. 2964



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/411/2017 

Rady Miejskiej w Dębicy 

z dnia 28 sierpnia 2017 r. 

PRZEPISY PORZĄDKOWE ZWIĄZANE Z PRZEWOZEM OSÓB I BAGAŻU TAKSÓWKAMI NA 

TERENIE ADMINISTRACYJNYM GMINY MIASTA DĘBICA 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Przepisy porządkowe obowiązują wszystkich kierujących taksówką na terenie Gminy Miasta Dębica. 

§ 2. Przez kierującego taksówką, zwanego dalej „kierowcą” rozumie się osobę fizyczną posiadającą 

wymagane do tego prawem uprawnienia. 

§ 3. Przez pasażera rozumie się osobę fizyczną korzystającą z przewozu osób taksówką. 

§ 4. Przez postój taksówek rozumie się miejsce wyznaczone znakami D-19 – „postój taksówek”, D-20 – 

„koniec postoju taksówek”. 

§ 5. Oczekiwanie na pasażerów powinno odbywać się na oznaczonych postojach taksówek. Dopuszcza się 

możliwość obsługi pasażerów w miejscach poza wyznaczonymi postojami, jeżeli nie jest to zabronione 

przepisami ruchu drogowego i nie zagraża bezpieczeństwu ruchu. 

§ 6. Kierowcę taksówki powinna cechować grzeczność, schludność oraz dbałość o czysty i estetyczny 

wygląd pojazdu. 

§ 7. Po zakończeniu przewozu kierowca jest zobowiązany przypomnieć o zabraniu bagażu oraz sprawdzić 

czy pasażer nie pozostawił w pojeździe jakichkolwiek przedmiotów. W razie znalezienia rzeczy 

pozostawionych przez pasażera, kierowca postępuje z nimi stosownie do przepisów o rzeczach znalezionych. 

§ 8. Pasażer jest odpowiedzialny za powstałe z jego winy uszkodzenia lub zanieczyszczenia pojazdu 

na zasadach określonych w przepisach kodeksu cywilnego. 

Rozdział 2. 

Przewóz osób i bagażu taksówkami 

§ 9. Pasażer może dokonać wyboru taksówki niezależnie od miejsca zajmowanego przez nią na postoju. 

§ 10. Kierowca jest obowiązany wykonywać zamówiony przewóz najkrótszą drogą, chyba że pasażer 

zgodzi się na przewóz inną trasą lub gdy będzie żądał przewozu inną trasą. 

§ 11. Kierowca jest zobowiązany do udzielania pomocy przy wsiadaniu i wysiadaniu osobom niesprawnym 

lub starszym. 

§ 12. Niezwłocznie po zajęciu przez pasażera miejsca w taksówce kierowca jest zobowiązany do włączenia 

taksometru. 

§ 13. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, z którego sam korzysta, inne osoby na wolne 

miejsca, bez uiszczania za to dodatkowych należności. 

2. Kierowca bez zgody pasażera nie może dysponować wolnymi miejscami w taksówce. 

§ 14. 1. Zezwala się na przewóz dzieci tylko pod opieką dorosłych, chyba że osoba, pod której opieką 

znajduje się dziecko upoważnia kierowcę do przewiezienia dziecka samego. 

2. Za szkody i straty wyrządzone przez dzieci podczas przejazdu taksówką odpowiedzialność ponoszą 

rodzice lub opiekunowie, zgodnie z przepisami prawa cywilnego. 

§ 15. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu bagaż podręczny, którego ciężar lub wielkość 

nie przekraczają dopuszczalnej ładowności pojazdu i nie zagrażają bezpieczeństwu jazdy. Bagaż podręczny 

należy umieścić tak, aby nie uszkodził lub nie zanieczyścił pojazdu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2964



§ 16. Do bagażu podręcznego zalicza się między innymi: torby, walizki, plecaki, worki turystyczne, 

składane wózki dziecięce i inwalidzkie. 

§ 17. Przewóz bagażu o większych gabarytach odbywa się za zgodą kierowcy, na ryzyko pasażera. 

Za przewóz bagażu o większych gabarytach kierowca może zażądać dodatkowej opłaty. 

O zamiarze pobrania podwyższonej opłaty oraz o jej wysokości kierowca musi poinformować pasażera 

przed rozpoczęciem przewozu. 

§ 18. Przewóz psów i innych małych zwierząt domowych odbywa się po wcześniejszym uzgodnieniu 

z kierowcą. 

§ 19. Kierowca powinien pomóc pasażerowi przy załadowaniu i wyładowaniu bagażu pasażera 

z bagażnika. 

§ 20. Kierowca ma prawo odmówić jazdy lub rozpoczętą jazdę przerwać, jeżeli pasażer: 

1. Wykazuje oznaki upojenia alkoholowego, spożywa alkohol w trakcie jazdy, wykazuje oznaki odurzenia 

innymi środkami lub przyjmuje je w pojeździe; 

2. Zanieczyszcza lub uszkadza pojazd; 

3. Odmawia dostosowania się do poleceń kierowcy w sprawach zagrażających życiu lub zdrowiu; 

4. Zamierza przewieźć bagaż, którego ilość, rodzaj i rozmiar przekraczają dopuszczalną ładowność 

albo rozmiarem nie odpowiadają warunkom bezpieczeństwa jazdy; 

5. Zamierza przewieźć bagaż składający się z przedmiotów i materiałów niebezpiecznych, materiałów 

łatwopalnych, wybuchowych, żrących, radioaktywnych, trujących i cuchnących. 

§ 21. 1. Kierowca po zakończeniu przewozu ma obowiązek wydać paragon fiskalny wydrukowany przez 

kasę rejestrującą współpracującą z taksometrem, określający należność doza płacenia lub na żądanie pasażera 

wydać rachunek (fakturę) za przejazd. 

2. Rachunek (faktura) powinien zawierać w szczególności imię i nazwisko (nazwę albo firmę), datę 

wystawienia, numer kolejny rachunku (faktury), oznaczenie odbiorcy rachunku (faktury), rodzaj usługi, cenę 

jednostkową oraz ogólną sumę należności wyrażoną liczbowo i słownie, podpis wystawcy. 

3. W przypadku żądania pasażera kierowca jest obowiązany do określenia w rachunku (fakturze) trasy 

przewozu, godzinę przewozu oraz danych identyfikujących kierowcę (imię i nazwisko, adres, numer boczny, 

numer identyfikacji podatkowej). 

Rozdział 3. 

Wyposażenie i oznakowanie taksówek 

§ 22. Taksówka powinna być wyposażona w czynny i sprawnie działający zalegalizowany taksometr. 

§ 23. Taksometr w taksówce powinien być widoczny dla pasażera, a jego wskazania łatwe do odczytania. 

§ 24. Taksometr obsługuje kierowca. 

§ 25. Każda taksówka powinna posiadać lampę barwy białej lub żółtej z napisem „TAXI” umieszczoną na 

dachu pojazdu. Lampa powinna być umieszczona w taki sposób by napis „TAXI” był czytelny i widoczny. 

§ 26. Każda taksówka powinna być zaopatrzona w jednolite oznaczenie zawierające herb Dębicy zgodny 

z wzorem określonym w Statucie Miasta Dębica oraz numerem bocznym określonym w licencji 

na wykonywanie transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką. 

§ 27. Numer boczny jest tożsamy z numerem licencji na wykonywanie transportu drogowego w zakresie 

przewozu osób taksówką. 

§ 28. Oznaczenie wymienione w § 26 powinno być wykonane z folii samoprzylepnej i powinno być trwale 

naklejone w środkowej części przednich prawych i lewych drzwi pojazdu. 

§ 29. Niedopuszczalne jest umieszczanie na powierzchni określonej w § 28 innych oznaczeń i reklam. 

§ 30. Na przedniej prawej szybie bocznej taksówki powinna być umieszczona informacja o opłatach za 

przejazd pobieranych w taksówce. Wzór informacji określa załącznik nr 2 do niniejszych przepisów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2964



Rozdział 4. 

Przepisy końcowe 

§ 31. Każdy kierowca powinien posiadać egzemplarz przepisów porządkowych związanych z przewozem 

osób i bagażu taksówkami, który obowiązany jest udostępnić do wglądu pasażerowi na jego życzenie. 

§ 32. 1. Zabrania się kierowcy taksówki palenia tytoniu oraz spożywania pokarmów podczas przewozu 

pasażerów. 

2. Kierowca taksówki może umieścić w pojeździe informacje o zakazie palenia tytoniu. 

3. Zabrania się przewozu taksówkami osobowymi przedmiotów i materiałów niebezpiecznych, materiałów 

łatwopalnych, wybuchowych, żrących, radioaktywnych, trujących i cuchnących. 

4. Zabrania się umieszczania na taksówce nieaktywnych numerów telefonicznych, które mogą wprowadzać 

klientów w błąd. 

§ 33. W każdej taksówce powinna być umieszczona na widocznym miejscu informacja dotycząca: 

1. Stawki należnej za przejazd; 

2. Organu właściwego do rozpatrywania skarg i wniosków w sprawach świadczonych usług 

przewozowych; 

3. Posiadania przez kierowcę egzemplarza przepisów porządkowych, o których mowa w § 31. 

§ 34. Jeżeli w czasie trwania przewozu następuje zmiana taryfy z I na II lub odwrotnie, bądź też z taryfy III 

na IV i odwrotnie kierowca jest zobowiązany przełączyć taksometr na odpowiednią taryfę i powiadomić o tym 

pasażera. 

§ 35. W przypadku zawieszenia działalności polegającej na transporcie drogowym osób taksówką 

oznaczenie „TAXI” umieszczone na dachu powinno zostać zasłonięte, a dodatkowe oznaczenia taksówki, 

zaklejone lub usunięte. 

§ 36. Naruszenie niniejszych przepisów porządkowych może stanowić podstawę do wszczęcia 

postępowania administracyjnego w sprawie cofnięcia licencji na wykonywanie transportu drogowego 

taksówką. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2964



Załącznik nr 1  

do Przepisów Porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami na terenie Gminy Miasta 

Dębica 
 

Wzór: NUMER BOCZNY TAKSÓWKI  

 

DĘBICA  

0000/99 

 

 
 

TAXI 

 

Naklejka w formie prostokąta o wymiarach: wysokość 200 mm, szerokość 170 mm 

Tło kolor biały, w części centralnej herb Dębicy zgodny ze wzorem określonym w Statucie Miasta 

Dębica. 

Napisy: DĘBICA – litery w kolorze czarnym  

  NUMER BOCZNY TAKSÓWKI – cyfry w kolorze czarnym 

  TAXI – litery w kolorze czarnym  

 

 

 

 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2964



Załącznik nr 2  

do Przepisów Porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami na terenie Gminy Miasta 

Dębica  
 

Strona 1 (na zewnątrz) 

 

Opłata wg wskazań taksometru – taryfa I  

za 1 km = …………………………… zł  
 

Strona 2 (od wewnątrz) 

Taryfa I     ………………………… zł 

Taryfa II     ………………………… zł  

Taryfa III      ………………………… zł 

Taryfa IV     ………………………… zł 

Opłata początkowa     ………………………… zł 

Opłata za 1 godz. postoju w taryfie I i III ………………………… zł 

Opłata za 1 godz. postoju w taryfie II i IV ………………………… zł  

 

Tabliczka dwustronna o wymiarach 65 mm x 162 mm zawierającą informacje o opłatach 

pobieranych w taksówce. 

Tło tabliczki białe, napisy w kolorze czarnym.  

 

 
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2964


		2017-09-08T14:08:09+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




